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BRIDGESTONE TURANZA

ER 30
Este neumático forma parte del Equipo Original (OE) 
de ciertos vehículos, Son neumáticos de alta 
performance, excelente desempeños en superficies 
mojadas y maniobrabilidad a velocidades altas.

CONDUCCIÓN CONFORTABLE

*COMPARADO VS. COMPETIDORES CERCANOS

195/55R15
195/65R15
205/55R16
235/60R16
235/55R17
245/50R18
255/55R18
255/50R19

Medida

85
91
91
100
99
100
109
103

IC

H
H
V
H
Y
W
Y
V

IV

ATRIBUTOS DEL PRODUCTO

CARACTERÍSTICAS

MEDIDAS

Bloques en la banda de  rodamiento amplios y rectangulares.

Canales Circunferenciales amplios y ranuras laterales.

Ribete central continuo.

Optimiza la maniobrabilidad en superficie seca.

Mejor desempeño en superficies mojadas y reducción del 
hidroplaneo.

Mejora la respuesta al volante y reduce el nivel de ruido.

Ancho De Llanta 
Recomendado 

[Pulg]

6.00
6.00
6.50
7.00
7.50
7.50
8.00
8.00

Diametro 
Externo
 [mm]

595
635
632
688
690
703
749
739

Ancho De 
Sección 

[mm]

201
201
214
240
245
253
276
265

Capacidad
De Carga

[Kg]

515
615
615
800
775
800
1030
875

MANIOBRABILIDAD 
EN MOJADO

con 4 canales 
longitudinales libres 
de obstáculos 
permite el máximo 
drenaje de agua 
reduciendo el riesgo 
de hidroplaneo.

REDUCCIÓN
EN LA EMISIÓN

DE RUIDO

MEJOR RESPUESTA
A LA DIRECCIÓN

Bloques 
Transversales rígidos 
en el área de 
hombros mejoran 
el confort y nivel 
de ruido.

Ribetes
longitudinales 
sólidos


